Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

Licitação.............................................................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 022/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 070/2019.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FUR-
TADO DE OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 088/2018,
TORNA PÚBLICO, que no dia 02/05/2019 08h00, no departamento de
licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPO-
LIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, objetivando a contratação de em-
presa para a prestação de serviços de carpintaria, para atender a Secretaria
de Viação, Obras e Serviços Públicos, em conformidade com o Termo de
Referência – Anexo I.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endere-
ço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no De-
partamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis–MS, 15 de abril de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

Alcinópolis-MS, 15 de abril de 2019.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único
do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do pre-
sente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica
Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO a Dispensa de Licita-
ção, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores para serviço de seguro de veículo automotivo,
conforme descrito no Termo de Referência, atendendo solicitação da Se-
cretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, no valor
de R$ 1.694,47 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e
sete centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2019.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2019.
CONTRATADA: AUTBUS ADM. E CORRETORA DE SEGUROS
LTDA
CNPJ: 28.263.712/0001-12
VALOR: R$ 1.694,47 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais e qua-
renta e sete centavos).

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito do Município de Alcinópolis

Ano I - Edição nº 47 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, terça-feira, 16 de abril de 2019 - Página 01

SUMÁRIO

LICITAÇÃO